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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria —Vlada-Government

Ministria e Arsimit, Shkencés, Teknologjisé dhe Inovacionit / Ministarstvo
Obrazovanja, Nauke, Tehnologije i Inovacija / Ministry of Education,Science, Technology and
Innovation

Numér: 3/2.546
Data: 13~06-2027%

Komisioni pér vlerésimin dhe pérzgjedhjen e projektpropozimeve t& OJQ-ve né MASHTL, né
mbéshtetje t€ Rregullores MF-nr. 04/2017 mbi kriteret, standardet dhe procedurat pér
financimin publik t& OJQ-ve dhe thirrjes publike, t& shpallur me datén 03.04.2023, nxjerr:

VENDIM

1. OJQ-té fituese sipas thirrjes publike pér ofrimin e mbéshtetjes financiare publike pér
financimin e projekteve t&€ OJQ-ve g€ pérkrahin dhe promovojné nxénésit me IQ t&
jashtézakonshme, talente dhe dhunti jané:

1.1.  OJQ “Instituti ATOMI”.. sk L L R L LU BS P2 0100enrdl!
1.2. 0OJQ “Educations Innovators Kosova oot k1. 15.898.100 euro}
1.3.  0JQ “Lyra”..........................................................27.241.00 euro.
1.4. OJQ “PARKS”.. cransntiedssbs bt il L RUILLIL LU 1L 13 580 K30 evirol
1.5.  0JQ “ Qatar Charlty” Leessts s obis dindtin UL 151690 .00 euro)
1.6. 0OJQ “Shogata Kosovare e FlZlkCS o eleblehensnnd40.29.760.00! euro
1.7.  0OJQ “ Shoqata e Matematikanéve te Kosoves ............... 32.661.00 euro.

2. Organizatat g¢ nuk kan& déshmuar pérvojé specifike né fushén e thirrjes nuk pérfitojné
nga kjo thirrje.

3. Vendimi hyn né fuqi me nénshkrimin e tij.

Arsyetim

Duke u mbéshtetur né€ dispozitat e rregullores t&€ shénuar mé lart dhe thirrjes pér ofrimin e
mbéshtetjes financiare té€ projektpropozimeve t&€ OJQ-ve, qé pérkrahin dhe promovojné
nxénésit me IQ t€ jasht€zakonshme, talente dhe dhunti, shumés s& kérkuar nga OJQ-té si dhe
buxhetit né dispozicion, u vendos si né dispozitivin e kétij vendimi.




Késhilla juridike: Palét e pakénaqura me két& Vendim ka t& drejté t& parashtrojné ankesé né
komisionin e vegant& pér OJQ-t&, né¢ MASHTI, né afat prej 5 ditésh nga publikimi i kétij
vendimi.

Komisioni:
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